ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2060/QĐ-UBND
	Buôn Ma Thuột, ngày 17 tháng 08 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỦY BỎ, SỬA ĐỔI MỘT SỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ ĐƯỢC UBND TỈNH CÔNG BỐ TẠI CÁC QUYẾT ĐỊNH SỐ 2178/QĐ-UBND, QUYẾT ĐỊNH SỐ 2182/QĐ-UBND, QUYẾT ĐỊNH SỐ 2192/QĐ-UBND, QUYẾT ĐỊNH SỐ 2193/QĐ-UBND NGÀY 19/8/2009; QUYẾT ĐỊNH SỐ 1820B/QĐ-UBND, QUYẾT ĐỊNH SỐ 1821B/QĐ-UBND NGÀY 16/7/2009 VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 3757/QĐ-UBND NGÀY 23/12/2010 CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ Công văn số 1071/TTg-TCCV ngày 30 tháng 6 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ, về việc công bố cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và tổ chức việc rà soát thủ tục hành chính tại Bộ, ngành, địa phương;
Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 tỉnh và Giám đốc các Sở: Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ, sửa đổi một số thủ tục hành chính đã được UBND tỉnh Đắk Lắk công bố tại các quyết định, cụ thể sau:

1. Tại Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk.

2. Tại Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk.

3. Tại Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk.

4. Tại Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Lắk.

5. Tại Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại huyện, thị xã, thành phố (cấp huyện) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

6. Tại Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại xã, phường, thị trấn (cấp xã) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

7. Tại Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc công bố bổ sung các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các Sở, ban, ngành cấp tỉnh và các thủ tục hành chính áp dụng chung tại cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

(Chi tiết như danh mục đính kèm)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- TCT chuyên trách CCHC của TTgCP (b/c);
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Báo Đắk Lắk, Đài PT-TH tỉnh, Website tỉnh;
- Các phòng, trung tâm thuộc VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TCTĐA 30.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lữ Ngọc Cư

DANH MỤC
HỦY BỎ, SỬA ĐỔI MỘT SỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk)
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Nội dung sửa đổi hoặc hủy bỏ

	I. Lĩnh vực Tư pháp
	I. Lĩnh vực Tư pháp
	I. Lĩnh vực Tư pháp

	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh

	01
	Bãi nhiệm Ban Chủ nhiệm, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 5 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	02
	Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp luật, Chi nhánh Trung tâm tư vấn pháp luật
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 20 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	03
	Chấm dứt hoạt động Chi nhánh của Trung tâm trọng tài
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 25 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	04
	Tạm đình chỉ hành nghề công chứng
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 26 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	05
	Hủy bỏ Quyết định tạm đình chỉ hành nghề công chứng
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 27 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	06
	Chấm dứt hoạt động của Văn phòng Công chứng
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 28 mục VI phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	Cấp huyện
	Cấp huyện
	Cấp huyện

	07
	Chứng thực chữ ký người dịch
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 3 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	08
	Chứng thực chữ ký người dịch trong các giấy tờ, văn bản từ Tiếng Việt sang tiếng nước ngoài, tiếng nước ngoài sang Tiếng Việt hoặc song ngữ
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 8 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	Cấp xã
	Cấp xã
	Cấp xã

	09
	Quyết định cho phép thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính, bổ sung hộ tịch
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 10 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	10
	Đăng ký cấp lại bản chính giấy khai sinh
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 9 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	11
	Đăng ký việc nhận cha, mẹ, con và bổ sung về phần cha, mẹ, con trong sổ đăng ký khai sinh và bản chính giấy khai sinh
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 16 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	II. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo
	II. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo
	II. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo

	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh

	01
	Cấp phép dạy thêm cấp trung học phổ thông
	Hủy bỏ một số nội dung của thủ tục gồm: “Biên bản xét đề nghị của Ban quản lý dạy thêm của đơn vị có cá nhân đề nghị cấp phép; Đơn đề nghị học thêm của học sinh được phụ huynh ký; Thời khóa biểu dạy thêm” được UBND tỉnh công bố tại điểm c số thứ tự 6 mục I phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	02
	Cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc
	Hủy bỏ một số nội dung của thủ tục gồm: “Bản sao học bạ, các loại giấy xác nhận, xác minh của đơn vị trường học, cơ quan, địa phương nơi cư trú” được UBND tỉnh công bố tại điểm c số thứ tự 24 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	03
	Cấp giấy phép thành lập cơ sở tin học ngoại ngữ (hoặc quyết định thành lập Trung tâm tin học - Ngoại ngữ)
	Hủy bỏ một số nội dung của thủ tục gồm: “hủy bỏ phần xác nhận của UBND địa phương nơi đặt cơ sở (trung tâm) trong Đơn xin thành lập cơ sở (trung tâm) và “01 mẫu bìa” được UBND tỉnh công bố tại điểm c và điểm i số thứ tự 24 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	Cấp huyện
	Cấp huyện
	Cấp huyện

	04
	Cấp phép dạy thêm cấp trung học cơ sở
	Sửa đổi một số nội dung của thủ tục: “Số lượng hồ sơ 02 bộ” thành “Số lượng hồ sơ 01 bộ” được UBND tỉnh công bố tại điểm c số thứ tự 10 mục VIII phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	III. Lĩnh vực Tài chính
	III. Lĩnh vực Tài chính
	III. Lĩnh vực Tài chính

	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh

	01
	Thoái thu Ngân sách Nhà nước cho tổ chức, cá nhân
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 01 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	02
	Thẩm tra và thông báo quyết toán năm đối với ngân sách cấp huyện
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 02 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	03
	Hoàn trả khoản thu năm trước cho tổ chức, cá nhân
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 3 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	04
	Xét duyệt, thẩm định và thông báo quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp I thuộc ngân sách cấp tỉnh
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 11 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	05
	Thẩm tra báo cáo quyết toán của đơn vị dự toán
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 16 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	06
	Thẩm tra báo cáo quyết toán kinh phí quản lý dự án của Ban quản lý dự án Flitch (ADB)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 17 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	07
	Thẩm định dự toán chi đầu tư phát triển rừng
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 18 mục II phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	08
	Thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 6 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	Cấp huyện
	Cấp huyện
	Cấp huyện

	09
	Thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 7 mục X phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	10
	Trích kinh phí phục vụ công tác xử phạt hành chính
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 11 mục X phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	11
	Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 12 mục X phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	12
	Giải quyết kinh phí đào tạo cho cán bộ, công chức
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 14 mục X phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1820B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	Cấp xã
	Cấp xã
	Cấp xã

	13
	Lập quyết toán ngân sách nhà nước
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 01 mục VII phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	14
	Lập dự toán ngân sách nhà nước
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 3 mục VII phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	IV. Lĩnh vực Lao động Thương binh và Xã hội
	IV. Lĩnh vực Lao động Thương binh và Xã hội
	IV. Lĩnh vực Lao động Thương binh và Xã hội

	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh
	Cấp tỉnh

	01
	Sao hồ sơ (bao gồm tất cả các hồ sơ ưu đãi người có công)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 17 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	02
	Giải quyết trợ cấp một lần cho người tham gia kháng chiến và thân nhân của họ
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 20 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	03
	Giải quyết chế độ Bảo hiểm y tế cho Cựu chiến binh
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 22 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 19/8/2009.

	Cấp xã
	Cấp xã
	Cấp xã

	04
	Xác nhận diện khó khăn, đói nghèo, tai nạn, bệnh tật
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 4 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	05
	Xác nhận đối tượng thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 21 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	06
	Xác nhận hồ sơ cho sinh viên để học nâng cao
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 23 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	07
	Xác nhận đơn xin việc
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 24 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	08
	Xác nhận đơn đề nghị chứng nhận thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, lão thành cách mạng, người hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày.
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 32 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	09
	Xác nhận đơn đề nghị hưởng chế độ hưu trí
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 33 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	10
	Xác nhận hồ sơ chế độ tử tuất đối với người nghỉ việc chờ hưởng chế độ hưu bị chết
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 37 mục III phần thứ II phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1821B/QĐ-UBND ngày 16/7/2009.

	V. Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường
	V. Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường
	V. Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

	Cấp huyện
	Cấp huyện
	Cấp huyện

	01
	Cấp giấy phép khai thác khoáng sản (cát, đá, vật liệu xây dựng thông thường)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 4 mục II phần thứ II phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23/12/2009.

	02
	Gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản (cát, đá, vật liệu xây dựng thông thường)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 5 mục II phần thứ II phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23/12/2009.

	03
	Trả lại giấy phép khai thác khoáng sản hoặc trả lại một phần diện tích khai thác khoáng sản (cát, đá xây dựng)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 6 mục II phần thứ II phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23/12/2009.

	04
	Chuyển nhượng quyền khai thác khoáng sản (cát, đá, vật liệu xây dựng thông thường)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 7 mục II phần thứ II phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23/12/2009.

	05
	Tiếp tục thực hiện quyền khai thác khoáng sản (cát, đá, vật liệu xây dựng thông thường)
	Hủy bỏ toàn bộ thủ tục được UBND tỉnh công bố tại số thứ tự 8 mục II phần thứ II phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 23/12/2009.